
1 №39 (1480) 20 июня 2023 года

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  ГА З Е ТА

№39 (1480)
20 июня 2023 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ 
ЧАСТЬ
 

   

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

16.06.2023                                     Г. ТВЕРЬ                                            № 132

О даче согласия на принятие решения о заключении 
концессионного соглашения 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 

№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом города Твери, 

Тверская городская Дума р е ш и л а:

1. Дать согласие Администрации города Твери на принятие решения о заключении концесси-

онного соглашения на создание складского комплекса, в ходе создания которого будет осущест-

влена реконструкция шламонакопителя, расположенного по адресу: Тверская область, город 

Тверь, деревня Большие Перемерки, кадастровый номер 69:40:0200058:31. 

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по муни-

ципальной собственности и земельным отношениям (С.А. Мамонов).

Председатель Тверской городской Думы Е.Е. Пичуев

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

16.06.2023                                      Г. ТВЕРЬ                                               № 134

О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального 
имущества города Твери на 2023 – 2025 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178–ФЗ «О приватизации государ-

ственного и муниципального имущества»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Тверской городской Думы от 05.07.2002 № 87 «Об утверждении Положения о приватизации му-

ниципального имущества города Твери», в соответствии с решением комиссии по эффективному 

использованию муниципального имущества города Твери,

Тверская городская Дума р е ш и л а: 

1. Внести в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города 

Твери на 2023 – 2025 годы, утвержденный решением Тверской городской Думы от 18.11.2022 № 

67(277) (далее – прогнозный план), следующие изменения:

1.1. Таблицу № 1 прогнозного плана дополнить строками согласно приложению  к настоящему 

решению.

1.2. Таблицу № 4 прогнозного плана признать утратившей силу.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на офи-

циальном сайте в сети Интернет органов местного самоуправления, официальном сайте Россий-

ской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по муни-

ципальной собственности и земельным отношениям  (С.А. Мамонов).

Председатель Тверской городской Думы Е.Е. Пичуев

                                                                                                       Приложение 
к решению Тверской городской Думы 

от 16.06.2023 №  134

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

16.06.2023                                      Г. ТВЕРЬ                                               № 136

О согласовании установки стелы Героям России

В соответствии с Порядком присвоения наименований элементам улично-дорожной сети (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионально-

го или межмуниципального значения), элементам планировочной структуры в границах города 

Твери, изменения, аннулирования таких наименований, установки и демонтажа мемориальных 

досок, монументов, памятников и памятных знаков на территории города Твери, утвержденным 

решением Тверской городской Думы от 30.06.2016 № 177, и с целью увековечения памяти Героев 

Российской Федерации Касьянова Ильи Анатольевича, Баталова Игоря Адольфовича и Иванова 

Валерия Вячеславовича

Тверская городская Дума р е ш и л а:

1. Согласовать Администрации города Твери принятие решения об установке стелы Героям 

России по адресу: город Тверь, улица Георгиевская, дом 12, в границах земельного участка с када-

стровым номером 69:40:0300157:8.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по во-

просам местного самоуправления и регламенту (И.А. Холодов).

Председатель Тверской городской Думы Е.Е. Пичуев

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

16.06.2023                                       Г. ТВЕРЬ                                                № 139

Об объявлении Благодарности Тверской городской Думы

Тверская городская Дума р е ш и л а:

1. За добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня меди-

цинского работника

объявить Благодарность Тверской городской Думы:

- Блиновой Оксане Анатольевне, заведующему педиатрическим отделением, врачу-педиатру 

участковому детской поликлиники № 2 Государственного бюджетного учреждения здравоохране-

ния Тверской области «Городская клиническая больница № 6»;

- Бушмаревой Оксане Юрьевне, старшей медицинской сестре приемного отделения Государ-

ственного бюджетного учреждения здравоохранения Тверской области «Городская клиническая 

больница № 6»;

- Виноградовой Людмиле Ивановне, начальнику отдела по экспертизе временной нетрудоспо-

собности Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Тверской области «Город-

ская клиническая больница № 6»;

- Крутиковой Марине Александровне, заведующему терапевтическим отделением поликлини-

ки № 1 Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Тверской области «Городская 

клиническая больница № 6»;

- Лукьяновой Ларисе Александровне, заведующему педиатрическим отделением, врачу-педиа-

тру педиатрического отделения Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Твер-

ской области «Городская клиническая больница № 6»;

- Мамоновой Нине Ивановне, старшему рентгенолаборанту рентгеновского отделения Госу-

дарственного бюджетного учреждения здравоохранения Тверской области «Городская клиниче-

ская больница № 6»;

- Наумовой Наталье Олеговне, старшей медицинской сестре эндокринологического отделения 

Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Тверской области «Городская клини-

ческая больница № 6»;

- Смирновой Юлии Алексеевне, медицинской сестре палатной (постовой) хирургического 

отделения Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Тверской области «Город-

ская клиническая больница № 6»;

- Шаброву Сергею Викторовичу, врачу ультразвуковой диагностики отделения функциональ-

ной диагностики Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Тверской области 

«Городская клиническая больница № 6».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Тверской город-

ской Думы Пичуева Е.Е.

Председатель Тверской городской Думы Е.Е. Пичуев

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

16.06.2023                                        Г. ТВЕРЬ                                               № 130

О внесении изменений в решение Тверской городской Думы от 13.12.2022 № 83(293) 
«О бюджете города Твери на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Твери 
Тверская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в решение Тверской городской Думы от 13.12.2022 № 83 (293)
«О бюджете города Твери на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  (далее - реше-

ние) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Твери на 2023 год:
1.1. Общий объём доходов в сумме 10 529 706,7 тыс. руб., в том числе:
1) налоговые и неналоговые доходы в сумме 4 643 499,5 тыс. руб. согласно приложению 1 к 

настоящему решению;
2) безвозмездные поступления в сумме 5 886 207,2 тыс. руб. согласно приложению 2 к настоя-

щему решению.
1.2. Общий объём расходов в сумме 10 649 659,7 тыс. руб.
1.3. Дефицит бюджета города  Твери в объёме 119 953,0 тыс.руб.».
1.2. Абзац первый пункта 9 решения изложить в новой редакции:
«9. Утвердить объём бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Твери 

на 2023 год в сумме 1 878 649,7 тыс. руб., на 2024 год в сумме 1 983 124,3 тыс. руб., на 2025 год в 
сумме 944 988,8 тыс. руб.».

1.3. Абзац второй пункта 13 решения изложить в новой редакции:
«на 2023 год в общем объеме 530 342,4 тыс. руб., в том числе  79 635,1 тыс. руб. - средства бюд-

жета города Твери;».
1.4. Приложение 2 к решению «Безвозмездные поступления в бюджет города Твери на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоя-
щему решению.

1.5. Приложение 3 к решению «Источники финансирования дефицита бюджета города Твери 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 
2 к настоящему решению. 

1.6. Приложение 5 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подраз-
делам, целевым статьям и группам видов расходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.7. Приложение 6 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов 
расходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно при-
ложению 4 к настоящему решению.

1.8. Приложение 7 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета города Твери на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к 
настоящему решению.

1.9. Приложение 8 к решению «Адресная инвестиционная программа города Твери на 2023 год  
и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоя-
щему решению.

1.10. Приложение 9 к решению «Программа  муниципальных внутренних заимствований го-
рода Твери на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно 
приложению 7 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по бюд-

жету и налогам (Глебова Е.П.).
Председатель Тверской городской Думы Е.Е. Пичуев

Временно исполняющий полномочия Главы города Твери А.В. Жучков

Полный текст Решения Тверской городской Думы от 16.06.2023 г. №130
размещен в официальном сетевом издании www.газета-вся-тверь.рф



 №39 (1480) 20 июня 2023 года2

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

16.06.2023                                        Г. ТВЕРЬ                                               № 144

О внесении изменений в отдельные решения Тверской городской Думы

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпун-

ктом 2  пункта 10, пунктом 13 статьи 35 Устава города Твери, статьями 24, 26 Регламента Тверской 

городской Думы, утвержденного решением  Тверской городской Думы от 17.06.2020 № 121, на 

основании личных заявлений депутата Тверской городской Думы Холодова Ильи Александровича  

о досрочном прекращении полномочий депутата Тверской городской Думы (входящий     № 385-

вн от 15.06.2023), депутата Тверской городской Думы Арсеньева Алексея Борисовича (входящий 

389-вн от 15.06.2023)

Тверская городская Дума р е ш и л а:

1. Вывести депутата Тверской городской Думы Арсеньева Алексея Борисовича из состава по-

стоянного комитета по бюджету и налогам.

2. Включить депутата Тверской городской Думы Арсеньева Алексея Борисовича в  состав по-

стоянного комитета по вопросам местного самоуправления и регламенту.

3. Пункт 6 решения Тверской городской Думы от 26.09.2022           № 9 (219) «Об избрании пред-

седателей постоянных комитетов Тверской городской Думы» признать утратившим силу.  

4. Внести в  решение Тверской городской Думы  от 26.09.2022        № 8 (218) «О персональном 

составе постоянных комитетов Тверской городской Думы» следующие изменения:

4.1. Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Постоянный комитет по бюджету и налогам:

Виноградов Алексей Николаевич;

Глебова Екатерина Петровна;

Ешурин Владимир Владимирович;

Зайцева Анна Васильевна;

Жирков Максим Вячеславович;

Павлюк Наталья Григорьевна;

Родионов Владимир Николаевич;

Устинова Ольга Константиновна.»;

4.2. Подпункт 1.6 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.6. Постоянный комитет по вопросам местного самоуправления и регламенту:

Арсеньев Алексей Борисович;

Архипов Андрей Анатольевич;

Барышев Ян Артурович;

Тюрякова Ирина Владимировна;

Фадеев Дмитрий Валентинович.»;

4.3. Подпункт 1.7 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.7. Постоянный комитет по молодежной политике, вопросам культуры и спорта:

Барышев Ян Артурович;

Виноградов Алексей Николаевич;

Моняков Александр Сергеевич;

Сычев Артур Вячеславович.».

5. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Тверской городской Думы Е.Е. Пичуев

ООО «АЛЬТУРА» - специализированная организация ТУ Росимущества в Тверской 

области, именуемая в дальнейшем «Организатор торгов» извещает о проведении элек-

тронных торгов по продаже залогового, арестованного имущества. Торги проводятся 

в форме электронного аукциона на электронной торговой площадке https://etpgpb.ru/ 

Используемые сокращения: з/к-задаток; з/у–земельный участок; к/н-кадастровый но-

мер; д-дом; кв-квартира; ком-комната; н/ж -нежилое мкр–микрорайон; н/ц-началь-

ная цена; пл-площадь; пом-помещение; р-н–район; р-рублей; д-к-собственник/долж-

ник; стр- строение; тр–тракт; уч–участок, ТС-транспортное средство, г.в.- год выпуска 

Торги состоятся 03.07.2023 (12-00 по Екатеринбургскому времени) по следующему 

имуществу (102 ФЗ): (залог) Первичные торги заложенное имущество: Лот №1 (Пер-

вичные) Помещение (квартира), назначение: жилое, этаж № 5, площадь: 53.8 кв.м., 

кадастровый номер: 69:19:0080111:114, адрес: Тверская обл., Лихославльский р-н, п. 

Калашниково, ул. Речная, д. 1, кв. 45 (возможно наличие зарегистрированных, а также 

долга за кап ремонт), д-к Барин Р.Е., н/ц 828 800,00 р, з/к 9 000,00 р;Лот №2 (Первич-

ные) Здание (объект индивидуального жилищного строительства), назначение: жилое, 

количество этажей: 1, площадь: 48.6 кв.м., кадастровый номер: 69:19:0080104:62, адрес: 

Тверская обл., Лихославльский р-н, п. Калашниково, ул. Чапаева, д. 24, расположенное 

на земельном участке, категория земель: земли населённых пунктов, виды разрешён-

ного использования: для индивидуального жилищного строительства, площадь: 1301 

кв.м., кадастровый номер: 69:19:0080104:33, адрес: местоположение установлено отно-

сительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 

Тверская обл., Лихославльский р-н, п. Калашниково, ул. Чапаева, д. 24 (2-е зарег.), д-к 

Смирнов Д.В., Смирнова С.Г., н/ц 816 711,30 р, з/к 9 000,00 р;Повторные торги зало-

женное имущество:Лот №3 (Повторные) Помещение (квартира), назначение: жилое, 

этаж № 5, площадь: 32.6 кв.м., кадастровый номер: 69:48:0080233:902, адрес: Тверская 

обл., Удомельский р-н, г. Удомля, пр-т Энергетиков, д. 2а, кв. 87 (возможно наличие 

зарегистрированных, 18 714,00 р долг за кап ремонт), д-к Мухаммадиев А.А., н/ц 665 

040,00 р, з/к 7 000,00 р;Лот №4 (Повторные) Помещение (квартира), назначение: жи-

лое, этаж № 1, площадь: 30.2 кв.м., кадастровый номер: 69:46:0070224:63, адрес: Твер-

ская обл., г. Ржев, ул. Т. Филиппова, д. 57, кв. 47 (1-н зарег., 11 408р долг за кап. рем.), 

д-к Черняева С.М., н/ц 1 071 000,00 р, з/к 10 000,00 р;Шаг аукциона составляет 1% от 

первоначальной продажной цены имущества.Требуемый для участия в торгах пакет до-

кументов, включая заявку по залоговому имуществу, необходимо подать по с 21.06.2023 

г. до 29.06.2023 г. Определение участников 30.06.2023 г.Торги состоятся 24.07.2023 (12-

00 по Екатеринбургскому времени) по следующему имуществу (229 ФЗ) Первичные 

торги (залоговое движимое имущество):Лот №1 (Первичные) Легковой автомобиль 

Volkswagen Polo, 2013 г.в., г/н Е754СК69, цвет чёрный, VIN XW8ZZZ61ZEG003273 

(п. Калашниково, ул. Лизы Чайкиной д.48), д-к Альберт А.А., н/ц 331 400,00 р, з/к 51 

000,00 р;Лот №2 (Первичные) Легковой автомобиль Mercedes-Benz C320, 2000 г.в., г/н 

Н434РХ69, VIN WDB2030641F058044 (г. Тверь, ул. Коминтерна 71), д-к Петросян А.С., 

н/ц 114 300,00 р, з/к 18 000,00 р;Лот №3 (Первичные) Легковой автомобиль Volkswagen 

Golf, 2006 г.в., г/н С531ТА69, цвет красный, VIN WVWZZZ1KZ7W132130 (г. Домоде-

дово, д.4, тер. Агродом), д-к Глушков Д.А., н/ц 405 000,00 р, з/к 61 000,00 р;Первич-

ные торги (арестованное недвижимое имущество):Лот №4 (Первичные) 100% доли в 

уставном капитале ООО «Элита-Строй» ИНН 6950157890, ОГРН 1126952026563, адрес: 

г. Тверь, пр-т Волоколамский, д. 25, корп. 1, номинальная стоимость доли (в рублях) 

равна 11 000 руб., размер доли в процентах - 100%., д-к Строгов А.В., н/ц 1,00 р, з/к 0,50 

р;Повторные торги (залоговое движимое имущество):Лот №5 (Повторные) Легковой 

автомобиль Volvo S40, 2007 г.в., г/н Н577СР69, цвет бордовый, VIN YV1MS665972314795 

(г. Тверь, ул. Коминтерна б/н), д-к Костылев А.В., н/ц 324 870,00 р, з/к 49 000,00 р;По-

вторные торги (арестованное движимое имущество):Лот №6 (Повторные) Легковой ав-

томобиль Skoda Octavia, 2012 г.в., г/н С004РА69, VIN XW8BK61Z9DK228788 (г. Тверь, 

ул. Коминтерна б/н), д-к Морозов Р.М., н/ц 442 000,00 р, з/к 67 000,00 р;Лот №7 (По-

вторные) Легковой автомобиль Skoda Rapid, 2017 г.в., г/н А093СЕ69, VIN цвет белый, 

XW8AG1NH7HK115445, д-к Митрофанов В.Н., н/ц 613 700,00 р, з/к 93 000,00 р;По-

вторные торги (арестованное недвижимое имущество):Лот №8 (Повторные) 1/6 доли 

в праве на земельный участок, категория земель: земли населённых пунктов, виды 

разрешённого использования: для индивидуального жилищного строительства, пло-

щадь: 1489 +/- 14 кв.м., кадастровый номер: 69:10:0310102:18, адрес: местоположение 

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый 

адрес ориентира: Тверская обл., р-н Калининский, с/п Бурашевское, д. Езвино, д-к 

Теплов Д.Э., н/ц 95 625,00 р, з/к 15 000,00 р;Шаг аукциона составляет 1% от первона-

чальной продажной цены имущества.Требуемый для участия в торгах пакет докумен-

тов, включая заявку на участие в торгах необходимо подать с 21.06.2023 г. до 20.07.2023 

г. Определение участников торгов 21.07.2023 г. Все объекты находятся на территории 

Тверской области. Все лоты обременены залогом, арестом. Имущество находится под 

арестом должностных лиц службы судебных приставов. Информация об иных обре-

менениях на имущество у Организатора торгов отсутствует. Задаток вносится одним 

платежом, в соответствии с регламентом ЭТП https://etpgpb.ru//. Задаток должен быть 

зачислен не позднее дня окончания приема заявок и считается поступившим с момента 

поступления денежных средств. Лицам, подавшим заявки на участие в торгах, но не-

признанных участниками аукциона, а также лицам, принявшим участие в торгах, но 

не выигравших их, либо отозвавшим заявки, сумма внесенного задатка возвращается в 

порядке, установленном действующим законодательством РФ.

Извещение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответ-

ствии со ст. 437 ГК РФ, а подача претендентом заявки и перечисление задатка являются 

акцептом такой оферты. Время подачи заявок Екатеринбургское, в течении дня не огра-

ничено. Торги проходят по Екатеринбургскому времени. Заявки подаются через элек-

тронную торговую площадку https://etpgpb.ru/ в соответствии с правилами электронной 

торговой площадки.  Перечень требуемых для участия в электронных торгах документов 

и требования к их оформлению размещены на сайте https://www.torgi.gov.ru/, а также на 

сайте Организатора торгов- www.aliturasurgut.ru.Организатор торгов отказывает заявите-

лю в допуске до участия в торгах в случаях предусмотренных РЕГЛАМЕНТОМ ПО ПРО-

ВЕДЕНИЮ ЭЛЕКТРОННЫХ ТОРГОВ (открытого по составу участников и по форме 

подачи предложений по цене имущества) по продаже арестованного имущества.Аукци-

онная документация, размещенного на сайте Организатора торгов, и иных случаях пред-

усмотренных действующим законодательством РФ. Выигравшим торги признается лицо, 

предложившее на торгах наиболее высокую цену. Договор купли-продажи заключается 

в электронном виде на ЭТП https://etpgpb.ru// с применением ЭЦП, в соответствии с 

действующим законодательством РФ.Ознакомиться с дополнительной информацией о 

предмете торгов и порядке их проведения, размере вознаграждения оператора ЭТП, про-

ектом договора купли-продажи заинтересованные лица могут на сайте https://www.torgi.

gov.ru, https://etpgpb.ru// и сайте Организатора торгов, а также по номеру телефона: 8 910 

831 54 58 с 12:00-16:00 (пн.- пт.), по адресу электронной почты: alturasurgut@yandex.ru

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е 

16.06.2023                                       Г. ТВЕРЬ                                               № 140

О присвоении звания «Почетный гражданин города Твери» Афанасьеву И.П.

Рассмотрев документы, направленные Главой города Твери в соответствии с Положением о зва-

нии «Почетный гражданин города Твери», утвержденным решением Тверской городской Думы от 

24.03.2020 № 24, 

Тверская городская Дума р е ш и л а:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Твери» Афанасьеву Ивану Петровичу, чле-

ну Президиума Тверской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, 

труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, за мужество, проявленное в период Ве-

ликой Отечественной войны, за заслуги перед городом в общественной политической деятельно-

сти, активную работу по патриотическому и нравственному воспитанию молодёжи.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по во-

просам местного самоуправления и регламенту (Холодов И.А.).

Председатель Тверской городской Думы Е.Е. Пичуев

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

16.06.2023                                      Г. ТВЕРЬ                                              № 141

О присвоении звания «Почетный гражданин города Твери» Слесаревой Т.В.

Рассмотрев документы, направленные Главой города Твери в соответствии с Положением о 

звании «Почетный гражданин города Твери», утвержденным решением Тверской городской Думы 

от 24.03.2020 № 24, 

Тверская городская Дума р е ш и л а:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Твери» Слесаревой Татьяне Валентиновне, 

директору Муниципального общеобразовательного учреждения многопрофильной гимназии № 

12 г. Твери, Заслуженному учителю школы Российской Федерации, Почетному работнику науки 

и образования Тверской области, за выдающийся вклад в развитие отрасли образования города 

Твери, за многолетнюю трудовую и общественную деятельность, активную работу по патриотиче-

скому и нравственному воспитанию подрастающего поколения.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по во-

просам местного самоуправления и регламенту (Холодов И.А.).

Председатель Тверской городской Думы Е.Е. Пичуев



3 №39 (1480) 20 июня 2023 года

ООО «АгроСпецСтройПроект» - специализированная организация ТУ Роси-

мущества в Тверской области, именуемая в дальнейшем «Организатор торгов» из-

вещает о проведении электронных торгов по продаже залогового, арестованного 

имущества. Торги проводятся в форме электронного аукциона на электронной тор-

говой площадке https://etpgpb.ru/ Используемые сокращения: з/к-задаток; з/у–зе-

мельный участок; к/н-кадастровый номер; д-дом; кв-квартира; ком-комната; н/ж 

-нежилое мкр–микрорайон; н/ц-начальная цена; пл-площадь; пом-помещение; 

р-н–район; р-рублей; д-к-собственник/должник; стр- строение; тр–тракт; уч–

участок, ТС-транспортное средство, г.в.- год выпуска Торги состоятся 03.07.2023 

(12-00 по Екатеринбургскому времени) по следующему имуществу (102 ФЗ): (за-

лог) Первичные торги заложенное имущество: Лот №1 (Первичные) Помещение 

(квартира), назначение: жилое, этаж № 2, площадь: 57 кв.м., кадастровый номер: 

69:19:0080120:144, адрес: Тверская обл., Лихославльский р-н, п. Калашниково, ул. 

Первомайская, д. 2а, кв. 20 (возможно наличие зарегистрированных лиц и долга за 

кап. реонт), д-к Кучкарова Ю.Е., Турухин Н.С., н/ц 857 700,00 р, з/к 9 000,00 р; Шаг 

аукциона составляет 1% от первоначальной продажной цены имущества.Требуе-

мый для участия в торгах пакет документов, включая заявку по залоговому имуще-

ству, необходимо подать по с 21.06.2023 г. до 29.06.2023 г. Определение участников 

30.06.2023 г. Торги состоятся 24.07.2023 (12-00 по Екатеринбургскому времени) по 

следующему имуществу (229 ФЗ)Первичные торги (арестованное движимое имуще-

ство):Лот №1 (Первичные) Легковой автомобиль Land Rover Range Rover, 2007 г.в., 

г/н Н506НВ750, VIN SALLSAA348A135583, (место хранения г. Тверь, ул. Озерная, 

д.16), д-к Гаджиева А.М. оглы, н/ц 642 000,00 р, з/к 97 000,00 р;Первичные торги 

(залоговое движимое имущество):Лот №2 (Первичные) Легковой автомобиль Great 

Wall CC6460km27, 2011 г.в., г/н Н717МВ69, VIN Z8PFF3A5XBA005406, (место хра-

нения г. Запалная Двина, ул. Полевая, д.23), д-к Белобородов В.В., н/ц 426 667,00 

р, з/к 65 000,00 р; Первичные торги (арестованное недвижимое имущество):Лот №3 

(Первичные) Земельный участок, категория земель: земли населённых пунктов, 

виды разрешённого использования: для ведения личного подсобного хозяйства, 

площадь: 3000 кв.м., кадастровый номер: 69:12:0241701:32, адрес: местоположение 

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. По-

чтовый адрес ориентира: Тверская обл., Кашинский р-н, с/п Булатовское, д. Зоб-

нино., д-к Миронов Д.В., н/ц 465 300,00 р, з/к 70 000,00 р; Лот №4 (Первичные) 

Земельный участок, категория земель: земли населённых пунктов, виды разрешён-

ного использования: для строительства дома и ведения личного хозяйства, пло-

щадь: 1505 +/- 14 кв.м., кадастровый номер: 69:10:0152201:241, адрес: местополо-

жение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., Калининский р-н, с/п Славновское, д. 

Савкино, уч. 63, д-к Иванова Н.И., н/ц 208 000,00 р, з/к 32 000,00 р; Повторные 

торги (залоговое движимое имущество):Лот №5 (Повторные) Легковой автомобиль 

Fiat Doblo 223AXP1A, 2007 г.в., г/н Х651МВ69, VIN XU322300070000187 (место хра-

нения г. Осташков, ул. Гагарина, д.62), д-к Северов И.А., н/ц 119 708,05 р, з/к 18 

000,00 р;Лот №6 (Повторные) Легковой автомобиль Volkswagen Polo, 2014 г.в., г/н 

М173РС69, VIN XW8ZZZ61ZEG071267 (место хранения г. Тверь, ул. Озерная, д.16), 

д-к Лукьяненко Ю.В., н/ц 284 041,95 р, з/к 43 000,00 р;Лот №7 (Повторные) Бор-

товая платформа 232554, 2013 г.в., г/н Х785РЕ69, VIN X72232554D0000017 (место 

хранения г. Тверь, ул. Можайского, д.62В), д-к Панюшиной И.А., н/ц 249 050,00 р, 

з/к 38 000,00 р; Повторные торги (арестованное недвижимое имущество):Лот №8 

(Повторные) Жилой дом, количество этажей: 1, площадь: 44.8 кв.м., кадастровый 

номер: 69:08:0070223:66, адрес: Тверская обл., Западнодвинский р-н, г. Западная 

Двина, ул. Набережная, д. 44в, расположенное на земельном участке, категория 

земель: земли населённых пунктов, виды разрешённого использования: для веде-

ния личного подсобного хозяйства, площадь: 1625.95 кв.м., кадастровый номер: 

69:08:0070223:44, адрес: местоположение установлено относительно ориентира, 

расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., За-

паднодвинский р-н, г. Западная Двина, ул. Набережная, д. 44в., д-к Гончарова О.И., 

н/ц 642 719,00 р, з/к 98 000,00 р; Лот №9 (Повторные) Земельный участок, категория 

земель: земли сельскохозяйственного назначения, виды разрешённого использова-

ния: для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства, площадь: 199179 +/- 3905 

кв.м., кадастровый номер: 69:24:0000016:1808, адрес: местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ори-

ентира: Тверская обл., Осташковский р-н, с/п Замошское, район д. Шадыки.Име-

ются ограничения прав на земельный участок, предусмотренные ст. 56 Земельного 

кодекса Российской Федерации, иными документами., д-к Подгорная В.В, н/ц 554 

965,00 р, з/к 84 000,00 р; Шаг аукциона составляет 1% от первоначальной продажной 

цены имущества.Требуемый для участия в торгах пакет документов, включая заявку 

на участие в торгах необходимо подать с 21.06.2023 г. до 20.07.2023 г. Определение 

участников торгов 21.07.2023 г. Все объекты находятся на территории Тверской об-

ласти. Все лоты обременены залогом, арестом. Имущество находится под арестом 

должностных лиц службы судебных приставов. Информация об иных обременениях 

на имущество у Организатора торгов отсутствует. Задаток вносится одним плате-

жом, в соответствии с регламентом ЭТП https://etpgpb.ru//. Задаток должен быть 

зачислен не позднее дня окончания приема заявок и считается поступившим с мо-

мента поступления денежных средств.Лицам, подавшим заявки на участие в тор-

гах, но непризнанных участниками аукциона, а также лицам, принявшим участие 

в торгах, но не выигравших их, либо отозвавшим заявки, сумма внесенного задатка 

возвращается в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

Извещение является публичной офертой для заключения договора о задатке в со-

ответствии со ст. 437 ГК РФ, а подача претендентом заявки и перечисление задатка 

являются акцептом такой оферты. Время подачи заявок Екатеринбургское, в течении 

дня не ограничено. Торги проходят по Екатеринбургскому времени. Заявки подаются 

через электронную торговую площадку https://etpgpb.ru/ в соответствии с правилами 

электронной торговой площадки.  Перечень требуемых для участия в электронных тор-

гах документов и требования к их оформлению размещены на сайте https://www.torgi.

gov.ru/, а также на сайте Организатора торгов- www.asspsurgut.ru.Организатор торгов 

отказывает заявителю в допуске до участия в торгах в случаях предусмотренных РЕ-

ГЛАМЕНТОМ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ЭЛЕКТРОННЫХ ТОРГОВ (открытого по составу 

участников и по форме подачи предложений по цене имущества) по продаже аресто-

ванного имущества. Аукционная документация, размещенного на сайте Организатора 

торгов, и иных случаях предусмотренных действующим законодательством РФ. Вы-

игравшим торги признается лицо, предложившее на торгах наиболее высокую цену. 

Договор купли-продажи заключается в электронном виде на ЭТП https://etpgpb.ru// 

с применением ЭЦП, в соответствии с действующим законодательством РФ.Ознако-

миться с дополнительной информацией о предмете торгов и порядке их проведения, 

размере вознаграждения оператора ЭТП, проектом договора купли-продажи заинтере-

сованные лица могут на сайте https://www.torgi.gov.ru, https://etpgpb.ru// и сайте Орга-

низатора торгов, а также по номеру телефона: 8 915 706 64 24 с 12:00-16:00 (пн.- пт.), по 

адресу электронной почты: asspsurgut@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 15.06.2023 ГОДА                                     №  382                                                    Г. ТВЕРЬ

Об установлении особого противопожарного режима 
на территории города Твери 

Вследствие повышения пожарной опасности на территории города Твери, связанной с увеличением количе-
ства пожаров, вызванных палом сухой растительности, а также в целях обеспечения безопасности населения го-
рода Твери в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить на территории города Твери особый противопожарный режим с 18.00  15.06.2023 до 24.00  
02.07.2023.

2. Утвердить Перечень мероприятий особого противопожарного режима на территории города Твери (при-
лагается).

3. Организациям всех форм собственности, осуществляющим деятельность на территории города Твери, а 
также гражданам провести очистку прилегающих территорий от сухой травы, мусора.

4. Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязатель-
ными для исполнения организациями всех форм собственности, осуществляющими деятельность на террито-
рии города Твери, а также гражданами, находящимися на территории города Твери.

5. Активизировать работу по выявлению нарушений правил противопожарной безопасности и привлечению 
нарушителей к административной ответственности.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
7. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администра-

ции города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) 

Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы обеспечения жизнедеятельности населения и без-
опасности.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 13.07.2023.
Временно исполняющий полномочия Главы города Твери А.В. Жучков

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением

Администрации города Твери
от 15.06.2023 года №  382

Перечень мероприятий особого противопожарного режима на 
территории города Твери

Мероприятия особого противопожарного режима на территории города Твери:
- ограничение посещения гражданами установленных Администрацией города Твери пожароопасных тер-

риторий и зон;
- запрет на разведение костров, сжигание сухой травы на территории города Твери;
- усиление охраны общественного порядка путем привлечения к патрулированию пожароопасных террито-

рий и зон города членов добровольных народных дружин;
- усиление охраны объектов, находящихся в муниципальной собственности и непосредственно обеспечива-

ющих жизнедеятельность населения города Твери;
- информирование населения об установленных требованиях к обеспечению пожарной безопасности, в том 

числе к пользованию открытым огнем;
- привлечение ресурсов (за исключением бюджетных средств) муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе поливомоечной техники для подвоза воды к месту возникновения пожара;
- принятие дополнительных мер, препятствующих возникновению и распространению на террито-

рии города Твери лесных и иных пожаров, в том числе от выжигания сухой травянистой растительности 
вне границ города Твери (установление обязанностей собственников земельных участков, землеполь-
зователей, землевладельцев и арендаторов земельных участков по осуществлению в целях соблюдения 
пожарной безопасности мероприятий по удалению сухой растительности; увеличение противопожар-
ных разрывов по границам города Твери, создание противопожарных минерализованных полос и другие 
подобные меры).

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ОТ 16.06.2023 ГОДА                         №  297                                             Г. ТВЕРЬ

О внесении изменения в распоряжение Администрации города Твери
     от 13.06.2023 № 289 «О временном прекращении движения и парковки транспорта»

1. Внести в распоряжение Администрации города Твери от 13.06.2023       № 289 «О временном 

прекращении движения и парковки транспорта» (далее – Распоряжение) изменение, изложив 

пункт 1 Распоряжения в следующей редакции: «1. Прекратить движение и парковку всех видов 

транспорта, в том числе средств индивидуальной мобильности, на период с 08 часов 00 минут 

15.06.2023 до 20 часов 00 минут 29.06.2023 на бульваре Радищева (на участке от улицы Андрея Де-

ментьева до Студенческого переулка). ».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери А.В. Гаврилин

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ОТ 16.06.2023 ГОДА                          №  298                                           Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:
1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта, в том числе средств индивидуаль-

ной мобильности, на период 
с 08 часов 00 минут 17.06.2023 до 20 часов 00 минут 18.06.2023:
- на улице Односторонней;
- на улице Бебеля (на участке от улицы Головинский вал до Беляковского переулка).
2. Рекомендовать акционерному обществу «АБЗ-Дорстрой» обеспечить:
- проезд транспорта экстренных служб и жителей во дворы, выезд (въезд) 
из которых осуществляется на улицы, перечисленные в пункте 1 настоящего распоряжения;
- установку и содержание дорожных знаков на месте проведения работ в соответствии со схе-

мой установки технических средств организации дорожного движения на период проведения 

работ. По окончании работ обеспечить демонтаж дорожных знаков для обеспечения беспрепят-
ственного проезда транспортных средств.

3. Объезд транспортным средствам производить в соответствии с установленными временными 
знаками дорожного движения.

4. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации 
города Твери проинформировать Управление Государственной инспекции безопасности дорож-
ного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской 
области о принятии настоящего распоряжения.

5. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения 
Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры 
по обеспечению безопасности дорожного движения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.
7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы  Администрации города Твери   А.В. Гаврилин



 №39 (1480) 20 июня 2023 года4

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся ТВЕРЬ».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.

Зарегистрирована Верхне-Волжским межрегиональным 

территориальным управлением МПТР России. 

Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.

Издатель: МАУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Исполняющий обязанности главного редактора:

А.Б. Зенин 

Местонахождение редакции и издателя: 

г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Отпечатано в ООО «Тверь-Медиа-Полиграфия»,

г. Тверь, ул. Учительская, 54.

Подписано в печать 19.06.2023 г. 

По графику в 17.00, фактически в 17.00.

Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 

Распространяется бесплатно

ISSN 2312-7333

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ОТ 16.06.2023 ГОДА                                  №  299                                                      Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:
1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта, в том числе средств индивидуальной мобильно-

сти, на период 
с 08 часов 00 минут 19.06.2023 до 08 часов 00 минут 03.07.2023 на бульваре Радищева (на участке от Студенче-

ского переулка до улицы Трехсвятской).
2. Рекомендовать акционерному обществу «АБЗ-Дорстрой» обеспечить:
- проезд транспорта экстренных служб и жителей во дворы, выезд (въезд) 
из которых осуществляется на бульвар Радищева (на участке от Студенческого переулка до улицы Трехсвят-

ской);
- установку и содержание дорожных знаков на месте проведения работ 
в соответствии со схемой установки технических средств организации дорожного движения на период прове-

дения работ. По окончании работ обеспечить демонтаж дорожных знаков для обеспечения беспрепятственного 
проезда транспортных средств.

3.Объезд транспортным средствам производить в соответствии с установленными временными знаками до-
рожного движения.

4.Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации города Твери 
проинформировать Управление Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления 
Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской области о принятии настоящего распоря-
жения.

5.Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Мини-
стерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры по обеспечению безопасности 
дорожного движения.

6.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.
7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администра-

ции города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы  Администрации города Твери   А.В. Гаврилин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 16.06. 2023 ГОДА                                   №  384                                                    Г. ТВЕРЬ

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери от 25.05.2018 № 651 
«Об утверждении состава Координационного совета по вопросам организации отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков» 

В целях дальнейшего совершенствования работы по организации отдыха, создания оптимальных условий 
для проведения оздоровительной кампании в городе Твери 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 25.05.2018    № 651 «Об утверждении состава Ко-
ординационного совета по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» (далее 
- Постановление) изменение, изложив приложение к Постановлению в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания. 
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администра-

ции города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 
Временно исполняющий полномочия Главы города Твери  А.В. Жучков

Приложение 
к постановлению Администрации 

города Твери 
от 16.06. 2023 года №  384

  
«Приложение 

к постановлению Администрации 
города Твери 

от 25 мая 2018 г. № 651 
  

СОСТАВ 
Координационного совета по вопросам организации 

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 
».

Главный специалист отдела нормотворческой деятельности и правовой экспертизы документов 
правового управления Администрации города Твери А.А Синицкая

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 16.06. 2023 ГОДА                                 №  385                                                      Г.ТВЕРЬ

О внесении изменений в муниципальную программу  города Твери 
«Управление муниципальной собственностью» на 2021 - 2026 годы

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Управление муниципальной собственностью» на 2021 

- 2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 29.12.2018 № 1664 (далее – Про-

грамма), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в 

разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в новой редакции:

« ».
1.2. В разделе III Программы:
1) Пункт 3.1.3 изложить в новой редакции (приложение 1).
2) Пункт 3.2.3 изложить в новой редакции (приложение 2).
      1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 3).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администра-

ции города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
 Временно исполняющий полномочия Главы города Твери А.В. Жучков

Полный текст Постановления Администрации  г. Твери от 16.06.2023 г. №385
размещен в официальном сетевом издании www.газета-вся-тверь.рф

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери  

сообщает о проведении аукциона на  право заключения договоров аренды нежилых помещений 
12 июля 2023 года (Приказ начальника департамента управления имуществом и земельными 

ресурсами администрации города Твери от 19.06.2023 №727/р)
Организатор аукциона – департамент управления имуществом и земельными ресурсами адми-

нистрации города Твери.
Место нахождения и почтовый адрес Организатора аукциона: 170034, г.Тверь, ул. Ерофеева, 

д.5, 3 этаж, каб. 313. Адрес электронной почты организатора аукциона: e-mail: tverkumi@adm.tver.
ru. Контактные телефоны: 36-10-19 (доб. 3016), 8-952-063-77-76.Аукцион на право заключения до-
говоров аренды состоится 12.07.2023  в 12-00 по адресу: г. Тверь, ул. Ерофеева, д.5 , 3 этаж, каб. 313.

Электронная форма подачи заявки на участие в аукционе не предусмотрена. 
На аукцион на право заключения договоров аренды нежилых помещений выносятся объекты 

недвижимости: 

Условия настоящего аукциона, порядок и условия заключения договора аренды с участником аук-
циона являются условиями публичной оферты, а подача заявки на участие в аукционе является акцеп-
том такой оферты.

СРОК, МЕСТО И ПОРЯДОК 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДОКУМЕНТАЦИИ ОБ АУКЦИОНЕ

После размещения извещения о проведении аукциона организатор аукциона на основании 
заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме и поступившего не 
позднее 04.07.2023, предоставляет такому лицу документацию об аукционе в письменной форме в 
течение двух рабочих дней с даты получения соответствующего заявления. 

Заявление, оформленное в произвольной письменной форме и направленное по адресу: 170034, 
г. Тверь, ул. Ерофеева, д.5, должно содержать: название аукциона, наименование заинтересован-
ного лица, номера телефона, факса и электронной почты заинтересованного лица, контактное 
лицо. Документация об аукционе предоставляется бесплатно. 

Сайты в сети Интернет, на которых размещена документация об аукционе – официальный сайт 
Российской Федерации www.torgi.gov.ru, официальный сайт муниципального образования город 
Тверь www.tver.ru.

ТРЕБОВАНИЕ О ВНЕСЕНИИ ЗАДАТКА, 
РАЗМЕР ЗАДАТКА

В качестве обеспечения исполнения обязательства по заключению договора аренды  организа-
тор аукциона устанавливает требование о внесении задатка.

Сумма задатка для участия в аукционе устанавливается в размере 10 % от годовой рыночной 
арендной платы (без НДС). Задаток НДС не облагается.

Задаток должен поступить на расчетный счет организатора торгов не позднее 11-30 часов 
12.07.2023. 

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее 04.07.2023. Дата 
начала подачи заявок на участие в аукционе:  20.06.2023. Дата и время окончания срока подачи 
заявок на участие в аукционе: 10.07.2023 в 17-00.


